муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение муниципального образования город Краснодар

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 113»
350090, Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар,

Прикубанский внутригородской округ, ул. им. Циолковского, 20

тел./факс: 224-13-15, тел.: 224-56-71, e-mail: 113doy@mail.ru

ПРИКАЗ

14.09.2021        №_129

Об организации работы творческих групп педагогов в 2021 – 2022 уч. году

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» №273-Ф3 от 29 декабря 2012 года с изменениями, с целью

совершенствования механизма управления качеством образования в

организации, повышения эффективности результатов образовательного

процесса, повышения ответственности за конечный результат, проведения

анализа и прогнозирования тенденций развития образовательного процесса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать творческие группы из педагогических работников в

составе:

Творческая группа №1 «Цветик-Семицветик» для приобщения детей и

их родителей к художественно-творческой деятельности:

- Осипова Д.С. - воспитатель;

- Сидорова А.М. — воспитатель;

- Есипова Л.М. — воспитатель;

- Сыпченко Л.Н. — воспитатель.

Воспитателя Сыпченко Л.Н. назначить руководителем творческой группы №1.

Творческая группа № 2 «Мозаика» по инициации, организации и

координации творческих мероприятий в ДОО:

- Емельянова А.А. - музыкальный руководитель;

- Кущева И.В. - музыкальный руководитель;

- Войлокова Ю.С. – воспитатель;

- Шаркова Т.В. - воспитатель;

Музыкального руководителя Емельянову А.А. назначить руководителем

творческой группы № 2.

2. Всем творческим группам в срок до 22 сентября 2021 года

разработать:

- план работы творческих групп на 2021-2022 учебный год;

Отчет о результатах деятельности творческой группы «Мозаика»

по инициации, организации и координации творческих мероприятий

за 2021-2022 учебный год

На базе МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 113» в течение 2021-

2022 учебного года работала творческая группа «Мозаика». Целью педагогов

творческой группы стало: создание материально-технических и педагогических

условий для культурно-ценностного воспитания и развития творческого

потенциала дошкольников. Планирование и содержание работы творческой

группы были определены на основе запроса администрации детского сада и

родителей воспитанников.

Согласно плану работы в 2021-2022 учебный год было проведено 4

заседания творческой группы.

Заседание № 1 освещало необходимость создания материально-

технических и педагогических условий для вовлечения дошкольников в

творческие мероприятия детского сада и раскрытия их способностей.

На первом заседании был утвержден состав группы:

- Кущева И.В. – музыкальный руководитель;

- Войлокова Ю.С. – воспитатель;

- Шаркова Т.В. – воспитатель;

- Емельянова А.А. – музыкальный руководитель, руководитель

творческой группы.

Емельянова А.А. разработала и представила на заседании перспективный

план работы группы на предстоящий учебный год, остальные члены творческой

группы внесли в план дополнения и уточнения. Емельянова А.А.и  Кущева И.В.

подготовили и выступили на заседании с докладом по теме "Создание

музыкального центра для дошкольников в групповом помещении в

соответствии с ФГОС ДО". Шаркова Т.В. и Войлокова Ю.С. подготовили

доклад на тему "Использование разнообразных материалов для антуражного

оформления мероприятий в детском саду".

На заседании № 2 обсудили организацию и проведение предстоящих

праздничных мероприятий в ДОО. Кущева И.В. подготовила выступление на

тему "Создание ритмического рисунка дошкольниками с помощью доступных

музыкальных инструментов", а Емельянова А.А. провела практикум с

педагогами по изготовлению шумовых музыкальных инструментов из

бросового материала. Войлокова Ю.С. и Шаркова Т.В. подчеркнули важность

привлечения помощи родителей при подготовке к праздничным мероприятиям

и предложили формы работы с родителями для  активного участия в

педагогическом процессе.

Для повышения общей и педагогической культуры педагогического

коллектива, Емельянова А.А. выступила на педагогическом совете с

сообщением на тему: «Важность вовлечения дошкольников в разнообразные

творческие события для выявления способностей и развития одаренностей у

дошкольников».

Заседание № 3. Обсудили следующие результаты: Войлокова Ю.С.

подготовила рекомендации для педагогов по организации творчески

развивающей предметно-пространственной среды в группе. Шаркова Т.В.

представила результаты работы с родителями при организации зимних

ДС-11
Выделение

ЕМЕЛЬЯНОВА АНЖЕЛИКА АЛЕКСАНДРОВНА

ДС-11
Выделение

ДС-11
Выделение

ДС-11
Выделение

ДС-11
Выделение

ДС-11
Выделение

ДС-11
Выделение

1

Ресурсный консультационный online-центр «Маленькая страна»
 Журнал учета услуг психолого-педагогической, методической и консультационной помощи родителям

(законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей,
оставшихся без попечения родителей, в 2024 г.

№
п/п

ФИО получателя услуги/
анонимно

Дата
консультации

Контактный
номер

Форма
консультациии *

Дата
обращения

ФИО
специалиста

Статус
заявителя
***

Запрос
**

Факт
оказания
консульт.

3 Элла Николаевна К. 12 января 2024 г. 8-903-458-25-18 дистанционная
консультация

12 января 2024 г. Емельянова А.А. ДШ-0-8 2 оказана

12 Марина Валерьевна К. 22 января 2024 г. 8-988-671-01-20 дистанционная
консультация

19 января 2024 г. Емельянова А.А. ДШ-0-8 9 оказана

19 Юлия Сергеевна В. 31 января 2024 г. 8-918-212-56-38 дистанционная
консультация

25 января 2024 г. Емельянова А.А. ДШ-0-8 2 оказана

27 Екатерина Александровна В. 7 февраля 2024 г. 8-918-025-82-64 очная
консультация

5 февраля 2024 г. Емельянова А.А. ДШ-0-8 2 оказана

35 Анна Михайловна С. 16 февраля 2024
г.

8-918-186-14-72 дистанционная
консультация

12 февраля 2024
г.

Емельянова А.А. ДШ-0-8 2 оказана

45 Ольга Юрьевна Н. 28 февраля 2024
г.

8-928-41-78-57 дистанционная
консультация

22 февраля 2024
г.

Емельянова А.А. ДШ-0-8 2 оказана

57 Юлия Сергеевна В. 11 марта 2024 г. 8-918-212-56-38 дистанционная
консультация

6 марта 2024 г. Емельянова А.А. ДШ-0-3 9 оказана

79 Наталья Владимировна Е. 3 апреля 2024 г. 8-928-660-07-84 дистанционная
консультация

1 апреля 2024 г. Емельянова А.А. ИР-7 4 оказана

89 Екатерина Владимировна Р. 10 апреля 2024 г. 8-953-070-46-78 дистанционная
консультация

9 апреля 2024 г. Емельянова А.А. ДШ-0-3 9 оказана

94 Светлана Сергеевна М. 17 апреля 2024 г. 8-906-436-40-24 дистанционная
консультация

12 апреля 2024 г. Емельянова А.А. ДШ-0-8 9 оказана

105 Анна Михайловна С. 7 мая 2024 г. 8-918-186-14-72 дистанционная
консультация

3 мая 2024 г. Емельянова А.А. ДШ-0-8 2 оказана

2

Формы консультаций:

Очная консультация (в помещении Службы, выездная)

Дистанционная консультация (из помещения Службы, при выездном мероприятии посредством использования информационных,

телекоммуникационных технологий)

Обучающее мероприятие с выдачей сертификата

Опрос/ анкетирование с обратной связью

**Запрос заявителя:

1  возрастные и индивидуальные особенности развития ребенка

2  организация образовательного процесса

3  вопросы межличностной коммуникации и социализации у детей и подростков

4  развитие, обучение и воспитание детей с ОВЗ, с инвалидностью

5  вопросы принятия на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей

6  вопросы правового характера, связанные с воспитанием и обучением детей

7  вопросы определения и развития способностей и мышления ребенка

8  вопросы компьютерной зависимости, оптимального времени взаимодействия ребенка с гаджетом и социальными сетями

9  развития, обучения и воспитания детей и подростков

10  вопросы о трудностях во взаимоотношениях между родителями и детьми

11  вопросы профессионального самоопределения школьников

12  вопросы защиты прав участников образовательного процесса

Иной  иной (необходимо указать тематику запроса)

***Статус заявителя:

ДШ-0-3  родители детей дошкольного возраста, не посещающие дошкольные образовательные организации, в возрасте до 3 лет

ДШ-0-8  родители детей дошкольного возраста, не посещающие дошкольные образовательные организации, в возрасте 3-8 лет

ДШ-3  родителей детей дошкольного возраста, посещающие дошкольные образовательные организации, в возрасте до 3 лет

ДШ-8  родителей детей дошкольного возраста, посещающие дошкольные образовательные организации, в возрасте 3-8 лет

ДС-3  родители, чьи дети находятся на семейном обучении, до 3 лет

ДС-12  родители, чьи дети находятся на семейном обучении, в возрасте 7-12 лет

ДС-15  родители, чьи дети находятся на семейном обучении, в возрасте 12-15 лет

ДС-18  родители, чьи дети находятся на семейном обучении, в возрасте 15-18 лет

С-3  граждане, принявшие на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, до 3 лет

С-7  граждане, принявшие на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, 3-7 лет

С-12  граждане, принявшие на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, 7-12 лет

С-15  граждане, принявшие на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, 12-15 лет

3

С-18  граждане, принявшие на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, 15-18 лет

ЖС-3  граждане, желающие принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, до 3 лет

ЖС-7  граждане, желающие принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, 3-7 лет

ЖС-12  граждане, желающие принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, 7-12 лет

ЖС-15  граждане, желающие принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, 12-15 лет

ЖС-18  граждане, желающие принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, 15-18 лет

ИР-3  родители детей с ОВЗ и инвалидностью до 3 лет

ИР-7  родители детей с ОВЗ и инвалидностью 3-7 лет

ИР-12  родители детей с ОВЗ и инвалидностью 7-12 лет

ИР-15  родители детей с ОВЗ и инвалидностью 12-15 лет

ИР-18  родители детей с ОВЗ и инвалидностью 15-18 лет

ПР-3  родители, нуждающиеся в помощи при воспитании детей, имеющих различные проблемы в поведении, развитии, социализации, до 3

лет

ПР-7  родители, нуждающиеся в помощи при воспитании детей, имеющих различные проблемы в поведении, развитии, социализации, 3-7

лет

ПР-12  родители, нуждающиеся в помощи при воспитании детей, имеющих различные проблемы в поведении, развитии, социализации, 7-12

лет

ПР-15  родители, нуждающиеся в помощи при воспитании детей, имеющих различные проблемы в поведении, развитии, социализации, 12-

15 лет

ПР-18  родители, нуждающиеся в помощи при воспитании детей, имеющих различные проблемы в поведении, развитии, социализации, 15-

18 лет

ПО-3  родители, нуждающиеся в помощи при организации образования детей с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий, до 3 лет

ПО-7  родители, нуждающиеся в помощи при организации образования детей с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий, 3-7 лет

ПО-12  родители, нуждающиеся в помощи при организации образования детей с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий, 7-12 лет

ПО-15  родители, нуждающиеся в помощи при организации образования детей с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий, 12-15 лет

ПО-18  родители, нуждающиеся в помощи при организации образования детей с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий, 15-18 лет

РО-3  родитель-одиночка ребенка до 3 лет

РО-7  родитель-одиночка ребенка в возрасте 3-7 лет

РО-12  родитель-одиночка ребенка в возрасте 7-12 лет

РО-15  родитель-одиночка ребенка в возрасте 12-15 лет

4

РО-18  родитель-одиночка ребенка в возрасте 15-18 лет

РР-3  разведенный родитель ребенка до 3 лет

РР-7  разведенный родитель ребенка в возрасте 3-7 лет

РР-12  разведенный родитель ребенка в возрасте 7-12 лет

РР-15  разведенный родитель ребенка в возрасте 12-15 лет

РР-18  разведенный родитель ребенка в возрасте 15-18 лет

РИ-3  родитель-инвалид ребенка до 3 лет

РИ-7  родитель-инвалид ребенка в возрасте 3-7 лет

РИ-12  родитель-инвалид ребенка в возрасте 7-12 лет

РИ-15  родитель-инвалид ребенка в возрасте 12-15 лет

РИ-18  родитель-инвалид ребенка в возрасте 15-18 лет

Иной  иной (необходимо указать возраст ребенка и запрос)

	cca603b11e476e4eea7f524ec894a7bd0eaa5fb2101ef1a534846ca888d8187b.pdf
	e72670baddf87803fb329fca012c461b38c9c76a9ebeef8aa157a602cea478a1.pdf
	afefbb85345abe750a85f096e1fb62d2b4686d94331bcae3027fdf9d7f26a6ea.pdf
	Отсканированное изображение

	a7147820ea954c96d457494dde40d94399dd5971c8c342e991f4e536b978682a.pdf
	112f2568b44155321eab90a87f0accf71cb4109258cb4ce2fdeddd99038b0abc.pdf
	d192c5565c87f16ace7f0600a2c24f50a9c9db75c2d89a0627de4f7770a5628a.pdf

	f16b87a1daaa14913c35c8b56897da5790b2803e733f22189234ccb1c14bca8c.pdf
	e756bc7bf5e548ceba30c86d7c04fa218522118a5c69ac1fe22b2b1f0c9eeef5.pdf
	7615884e6567fd7dada1ccfbf545fcbde5c8b5e11b4f575c26537a943dc4ed65.pdf
	fa190b67c81995b0e9517e0f7f55c1646ca0bfbb213bde85795e4596e962a62e.pdf

	383b03ca4f9849520a074f706086fb6f6438848aa51fa0252ee80798d64d25ac.pdf
	773d44a9db0f4dccd014727407f3aac678bd89a947bb8b80854d4b80439551d6.pdf
	682be6c8359c1f1229a009f6a78bbda0ec23ae747c5a5795f72ea6ba816b3a64.pdf

	cca603b11e476e4eea7f524ec894a7bd0eaa5fb2101ef1a534846ca888d8187b.pdf